
 

Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai”  

(Vienošanās Nr.9.1.1.3/15/I/001) 

SOCIĀLĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS KONFERENCE 

2017. gada 2. - 3. marts, Kultūras pils „ZIEMEĻBLĀZMA”, Ziemeļblāzmas iela 36, Rīga 

 

Starptautiskie eksperti un lektori 

 

Jolijn Creutzberg (NL) ir pieredzējusi uzņēmēja, biznesa 
konsultante un pasniedzēja, un sociālā uzņēmuma Van Hulley 
dibinātāja. Van Hulley sociālā misija ir samazināt apģērbu 
atkritumu, izmantoto dabas resursu izejvielu un globālo CO2 
emisiju apjomu, šujot vīriešu bokseršortus no jau reiz 
izmantotiem apģērbiem, piemēram, krekliem un blūzēm, un 
ražošanā iesaistot sievietes ar zemām prasmēm, bet augstu 
motivāciju pievienoties darba tirgum. Šādā veidā Van Hulley ir 
spējuši ietaupīt vairāk nekā 2.2. miljonus litru ūdens, 139 kg 
pesticīdu un 2800 kg CO2 emisijas, kā arī iekļāvuši darba tirgū 
vairākus desmitus sieviešu, kas citādi būtu turpinājušas palikt 
bezdarbnieces. 

 

Claus Juul Nielsen (DK) ir pieredzējis uzņēmējs, pārdošanas un 
ražošanas procesu vadītājs, šobrīd – sociālā uzņēmuma Gamle 
Mursten dibinātājs un direktors. Gamle Mursten (tulkojumā – 
Tīrie ķieģeļi) ir būvmateriālu pārstrādes un ražošanas 
uzņēmums, kura mērķis ir samazināt būvniecības atkritumu un 
CO2 emisiju daudzumu, pārstrādājot nojauktu ēku pāri 
palikušos ķieģeļus un piedāvājot tos jaunu būvju celtniecībai. 
Gamle Mursten ķieģeļu pārstrādāšanai ir izstrādājis īpaši 
patentētu tehnoloģiju, kas palīdz būvniecības apritē atgriezt 
tūkstošiem tonnu noderīgu materiālu, samazinot gan radīto 
atkritumu, gan CO2 emisiju apjomu. Claus Juul Nielsen ar savu 
uzņēmēja pieredzi un zināšanām ne vien turpina vadīt 
veiksmīgo uzņēmumu, bet arī līdzveido politisko un 
institucionālo diskusiju par atkritumu otrreizējo izmantošanu un 
ilgtspējīga biznesa veidošanu. 

 

 

Camilla Marcus – Dew (UK) ir sociālā uzņēmuma CLARITY & The 
Soap Co. komercdirektore. CLARITY & The Soap Co. ir viens no 
Lielbritānijas vecākajiem un pieredzes bagātākajiem sociālajiem 
uzņēmumiem, kas savu darbību sācis 1854. gadā. Ražojot 
dažādus ikdienas higiēnas produktus un tīrīšanas līdzekļus, tas 
nodrošina darbu un atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti. Visa 
CLARITY & The Soap Co. peļņa tiek investēta atpakaļ uzņēmumā, 
lai tas pēc iespējas vairāk un labāk varētu palīdzēt cilvēkiem ar 
invaliditāti dzīvot labāku un neatkarīgāku dzīvi. 



 

Latvijas eksperti un lektori 

 
 
 
 
 

Vita Brakovska ir biedrības ZINIS vadītāja, radošuma un biznesa 
prasmju darbnīcu un ne-darbnīcu autore un vadītāja. Vitai ir 
vairāk nekā 10 gadu pieredze ikdienas darbā ar Latvijas 
radošajiem uzņēmumiem, vadot vairāk nekā 1000 pasākumu 
indivīdu radošo spēju aktivizēšanai un sekmīgu biznesa plānu 
izstrādei un noformēšanai. Vita saņēmusi Eiropas Komisijas 
atzinību par LIAA nacionālā konkursa „Ideju kauss” ieviešanu, kā 
arī ir viena no Britu padomes radošās domāšanas metodes 
„Nākotnes pilsētas spēle” vadītājiem. Vitas kompetences 
atzinīgi novērtējuši Valsts Kanceleja, Britu padome, LR Kultūras 
ministrija, LR VARAM, Latvijas Laikmetīgās mākslas centrs, 
Creative Estonia, Lattelecom, Narvesen, If Latvia, G4S, AAS 
Balta, Nordea, SEB, Rīgas Tehniskā universitāte, reģionālie 
biznesa inkubatori un citas institūcijas un organizācijas. 

 
 Madara Makare ir uzņēmēja, sociālās uzņēmējdarbības 

projekta HOPP līdzdibinātāja un vadītāja, Sociālās 
uzņēmējdarbības Foruma 2010 balvas ieguvēja. Madarai ir 
ievērojama pieredze arī finanšu pārvaldībā, uzņēmējdarbības 
vadībā, ES finanšu piesaistē un radošo iniciatīvu īstenošanā. 

 
 
 
 
 

 
Diāna Lapkisa ir starptautiskā sociālās uzņēmējdarbības 
akseleratora New Door  līdz-dibinātāja un direktore. Diāna ir 
projektu vadības un mārketinga speciāliste ar vairāk nekā 
septiņu gadu veiksmīgu pieredzi produktu virzībā starptautiskos 
tirgos. Diānai ir liela pieredze neformālās izglītības, kā 
arī minoritāšu un mazākumtautību integrācijas  projektos 
Latvijā,  Moldāvijā, Baltkrievijā un Izraēlā, strādājot projektā 
„Elem” ar grūtībās nonākušiem jauniešiem, un  starp-
konfesiju iniciatīvā „Peace at Home”. Diāna ieguvusi Barilanas 
universitātes (Izraēla) bakalaura grādu komunikācijās un 
starptautiskajās attiecībās, kā arī Rīgas Starptautiskās 
ekonomikas un biznesa administrācijas augstskolas 
uzņēmējdarbības vadības maģistra diplomu. Diāna pasniedz 
sociālo uzņēmējdarbību Informācijas sistēmu un menedžmenta 
augstskolā Rīgā. 



 Rafiks Misirovs ir Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas 
departamenta Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts 
sociālajai uzņēmējdarbībai” īstenošanas vecākais eksperts. 
Rafiks piedalās Latvijas Republikas Saeimas sociālās 
uzņēmējdarbības darba grupas darbā, kas strādā pie 
likumprojekta “Sociālās uzņēmējdarbības likums” izstrādes.  
Rafikam ir Latvijas Universitātes jurista maģistra grāds. Iepriekš 
Rafiks ir strādājis Eiropas Savienības finansētā Twinning 
projekta “Atbalsts Azerbaidžānas Valsts sociālās aizsardzības 
fondam, ieviešot fondēto elementu pensiju apdrošināšanas 
sistēmā, privāto pensiju fondu un regulējošā likumdošanas 
ietvara izveidē”, kurā Labklājības ministrija piedalījās kā 
vadošais partneris, kā arī Latvijas Republikas Saeimā un 
Izglītības un zinātnes ministrijas Studiju un zinātnes 
administrācijā.  
 

 Alite Grobiņa ir Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas 
departamenta Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts 
sociālajai uzņēmējdarbībai” vecākā eksperte. Alitei ir Baltijas 
Starptautiskās Akadēmijas 2. līmeņa profesionālā izglītība 
uzņēmējdarbībā ar specializāciju finanšu vadībā. Iepriekš Alite ir 
strādājusi Nodarbinātības valsts aģentūrā kā vecākā eksperte 
saistībā ar bezdarbnieku valsts valodas apmācībām, kā arī 
nodrošinājusi pasākuma “Komercdarbības vai 
pašnodarbinātības uzsākšana” īstenošanu.  
 
 
 

 

Madara Ūlande ir Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas 
vadītāja un Latvijas Simtgades Radošās Padomes locekle ar 
vairāk nekā 12 gadus ilgu pieredzi pilsoniskās sabiedrības un 
sociālā aktīvisma projektu un organizāciju vadībā. Madara ir 
strādājusi ar visā Latvijā labi zināmiem projektiem – sabiedrisko 
iniciatīvu portālu ManaBalss.lv, vides aktīvistu kustību homo 
ecos: un jauniešu organizāciju NEXT, un savas zināšanas un 
pieredzi izmantojusi arī starptautiski – klimata kustības 350.org 
birojā Jaunzēlandē un organizācijas Youth With A Mission 
projektos Argentīnā. Madara ir absolvējusi Latvijas Universitāti, 
kur ieguvusi maģistra grādu jurisprudencē. 

 


